
UCHWAŁA NR 203/XXX/21
RADY MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 14 grudnia 2020 r. dotyczącej uzyskania pisemnej gwarancji przez 
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej od producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 oraz 

niedopuszczalnej segregacji mieszkańców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zmianami ) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 ze zmianami ) Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Miasta i Gminy Wleń w dniu 14 grudnia 2020 r., w sprawie 
podjęcia uchwały w przedmiocie uzyskania pisemnej gwarancji przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej od 
producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 oraz niedopuszczalnej segregacji mieszkańców 
stwierdza się , że petycja złożona 14 grudnia 2020 r. nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Wleń zobowiązując 
jednocześnie do pisemnego zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Wleń 

Katarzyna Kotołowska

Id: DPXWP-DRMLU-KQBEP-HWZIS-PKQFL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Do Rady Miasta i Gminy Wleń w dniu 14 grudnia 2020 roku wpłynęła petycja Pana Piotra Sterkowskiego 
dotycząca podjęcia uchwały w sprawie uzyskania przez rząd Rzeczypospolitej Polskiej pisemnych gwarancji od 
producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 oraz niedopuszczalnej segregacji mieszkańców 
wykluczających mieszkańców Gminy Wleń z powodów rasowych , religijnych medycznych czy sanitarnych . 
Zgodnie z definicją legalną zawarta w art., 2 ustęp 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku (Dziennik Ustaw z 2018 
roku pozycja 870 ze zmianami) , przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. A zatem w świetle artykułu 2 ustęp 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 
roku o petycjach można przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ 
władzy publicznej określonego co do treści i formy prawnej żądania mieszczącego się w zakresie zadań 
i kompetencji jej adresata. Zgłoszone w petycji z dnia 14 grudnia 2020 roku żądanie dotyczy podjęcia przez Radę 
Miasta i Gminy Wleń uchwały wyrażającej stanowisko odnośnie planowanych przez rząd powszechnych szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w szczególności w zakresie prowadzonych negocjacji z producentami 
szczepionek, warunków zawieranych umów oraz zagwarantowania przez producentów szczepionek poniesienia 
wszelkich kosztów w sytuacji wystąpienia powikłań poszczepiennych. W odniesieniu do petycji organy 
przestrzegają swojej właściwości, a tym samym mogą rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich 
kompetencjach. Do zadań własnych gminy, określonych w artykule 18 oraz art. 7 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dziennik Ustaw z 2020 roku pozycja 713 ze zmianami) należy ochrona 
zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli. Kwestie związane z zakupem szczepionek , wyborem producentów 
szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupu nie mieszczą się w zakresie 
kompetencji Rady Gminy lecz należą do zadań i kompetencji rządu Rzeczypospolitej Polskiej. Nie stoi to jednak 
na przeszkodzie w podjęciu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji albowiem dotyczy to także zdrowia, życia 
i bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Wleń . Nadto przywołana ustawa o samorządzie gminnym w art.18 b 
zawiera zapis , że Rada Gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. Biorąc pod uwagę fakt , że szczepienia przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 nie są objęte 
kalendarzem szczepień obowiązkowych lecz są one dobrowolne , to każdy obywatele samodzielnie podejmuje 
decyzję o tym czy chce się zaszczepić czy też nie . Każdy z mieszkańców Gminy Wleń może korzystać 
z zagwarantowanego Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej wolności wyboru . W sprawie szczepień stanowisko 
zajął także Minister Zdrowia w kierowanej na ręce Pani Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej odpowiedzi na 
interpelację Nr K9INT10411poseł Anny Marii Siarkowskiej. W części dotyczącej niedopuszczalnej segregacji 
mieszkańców wykluczających mieszkańców Gminy Wleń z powodów rasowych , religijnych medycznych czy 
sanitarnych , Komisja wzięła pod uwagę to , że wolności , prawa i obowiązki człowieka i obywatela gwarantowane 
są przez Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. , w szczególności w rozdziale drugim ( 
art.30 do 86). Oraz inne regulacje ustawowe np. Kodeks karny , Kodeks cywilny. Organy państwa działają na 
podstawie prawa i zgodnie z prawem , mając więc obowiązek przestrzegać zapisów konstytucji oraz innych aktów 
prawnych a ich naruszenie zagrożone jest sankcją karna oraz odpowiedzialnością odszkodowawczą . Zgodnie 
z zasadami techniki prawodawczej ( rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie 
Zasad Techniki prawodawczej ( tj. Dz.U. z 2016 r., poz.283 ) w aktach niższej rangi nie powiela się zapisów 
regulacji zawartych w aktach wyższej rangi . Ze wskazanych wyżej powodów Komisja Skarg i Wniosków , 
przedstawiła Radzie Miasta i Gminy Wleń stanowisko , że wniosków zawartych w petycji nie należy uwzględniać 
i nie podejmować uchwały o treści takiej jak w petycji. 

Id: DPXWP-DRMLU-KQBEP-HWZIS-PKQFL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



